

PSB Hørsholm ApS

Østergade 24, 1100 København

CVR-nr. 42 16 99 51

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

Morten Axel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | PSB Hørsholm ApS Østergade 24 1100 København |
| | CVR-nr.: 42 16 99 51 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Charlotte Palm Axel, Formand Morten Axel Maja Sara Devantier |
| Direktion | Morten Axel |
| Revision | Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet optikervirksomhed og anden hermed beslægtede virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 720.925 mod 501.163 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -310.785 mod -233.283 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har som følge af årets negative resultat tabt hele kapitalgrundlaget. Ledelsen er opmærksom på selskabets finansielle situation og overvåger denne nøje.

Den fortsat drift er sikret ved fortsat likviditet fra selskabets koncern samt moderselskab.

Årsregnskabet aflægges derfor som fortsat drift

Resultatopgørelse

| <u>Note</u> | 1/1 - 31/12 2022 kr. | 1/3 - 31/12 2021 kr. |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Bruttofortjeneste | 720.925 | 501.163 |
| 2 Personaleomkostninger | -813.100 | -620.575 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -217.559 | -108.779 |
| Resultat før finansielle poster | -309.734 | -228.191 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -87.704 | -67.923 |
| Resultat før skat | -397.438 | -296.114 |
| Skat af årets resultat | 86.653 | 62.831 |
| Årets resultat | -310.785 | -233.283 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -310.785 | -233.283 |
| Disponeret i alt | -310.785 | -233.283 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2022 | 2021 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.196.574 | 1.414.133 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.196.574</u> | <u>1.414.133</u> |
| Deposita | 102.400 | 100.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>102.400</u> | <u>100.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.298.974</u> | <u>1.514.133</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 721.757 | 675.395 |
| Varebeholdninger i alt | <u>721.757</u> | <u>675.395</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 43.591 | 3.651 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 105.798 | 105.908 |
| Andre tilgodehavender | 18.937 | 34 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 11.250 |
| Tilgodehavender i alt | <u>168.326</u> | <u>120.843</u> |
| Likvide beholdninger | 10.508 | 300.632 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>900.591</u> | <u>1.096.870</u> |
| Aktiver i alt | <u>2.199.565</u> | <u>2.611.003</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2022 | 2021 |
|--|------------------|------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | -544.068 | -233.283 |
| Egenkapital i alt | -494.068 | -183.283 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 62.222 | 43.077 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 62.222 | 43.077 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 458.557 | 100.000 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 21.328 | 80.025 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 100.277 | 101.620 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.935.345 | 2.424.959 |
| Anden gæld | 115.904 | 44.605 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.631.411 | 2.751.209 |
| Gældsforpligtelser i alt | 2.631.411 | 2.751.209 |
| Passiver i alt | 2.199.565 | 2.611.003 |

- 1 Usikkerhed om going concern
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|--|---------------------------|--------------------------|-----------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 50.000 | -233.283 | -183.283 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -310.785 | -310.785 |
| | 50.000 | -544.068 | -494.068 |

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har som følge af årets negative resultat tabt hele kapitalgrundlaget. Ledelsen er opmærksom på selskabets finansielle situation og overvåger denne nøje.

Den fortsat drift er sikret ved fortsat likviditet fra selskabets koncern samt moderselskab.

Årsregnskabet aflægges derfor som fortsat drift

| | 1/1 - 31/12 2022 kr. | 1/3 - 31/12 2021 kr. |
|--|----------------------------|----------------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 770.518 | 585.798 |
| Pensioner | 30.526 | 32.280 |
| Andre omkostninger til social sikring | 12.056 | 2.497 |
| | 813.100 | 620.575 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u> | <u>1</u> |
| | | |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 74.436 | 27.292 |
| Andre finansielle omkostninger | 13.268 | 40.631 |
| | 87.704 | 67.923 |

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og driftsmateriel, lagerbeholdning, goodwill samt simple fordringer for salg af varer og tjenesteydelser.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt på lejemål. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning ved udgangen af maj 2024. Den årlige huslejeoplygtelse andrager ca. DKK 200.000.

Selskabet har herudover indgået leasingkontrakt på materielt udstyr. Leasingforpligtelsen andrager ca. DKK 390.000.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MC Axel Holding ApS, CVR-nr. 10138566, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
